
 

 

Rok 2019 

 

Začátek roku 2019 se nesl v tradičním duchu – Novoroční douška, příprava plesu a tomboly a 

konečně 16.2. 111.  hasičský bál – vydařil se, přišlo 180 lidí – nejvíce ze všech plesů 

v Bukovsku. Jak se stává tradicí – zahrála nám skupina G-club. 

Dne 6.4. se náš městys přidal k celorepublikové akci Ukliďme Česko. Zatímco mladí hasiči 

vyrazili společně s dalšími spoluobčany na úklid veřejných prostor, naše kuchyňská parta se 

postarala o občerstvení pro všechny účastníky. Na řízcích si pochutnali nejen bukovští, ale i 

občané z okolních obcí. 

První měsíce v roce jsme též věnovali zvelebení klubovny ml. hasičů.  Opravili se podlahy, 

svařili jsme nové lavice a pořídili jsme nový nábytek.   

Stejně jako v minulém roce jsme se zúčastnili výletu pořádaného bratry z Horního. Tentokrát 

jsme se podívali k hasičům na letiště V. Havla v Praze a do Technického muzea. Spěchali 

jsme však domů. Ten den v hasičské zbrojnici oslavoval své čtyřicátiny Sláva Klika mladší. 

 

 

Výlet na letiště V.Havla v Praze – návštěva hasičské zbrojnice 

 

Tak jako všechny poslední roky, činila se i letos kuchyňská parta. Z větších akcí můžeme 

jmenovat: zajištění oslav 110. výročí založení TJ Dolní Bukovsko, 120 výročí založení SDH 

Zliv, 125. výročí SDH Radonice, 145. výročí SDH Bechyně, 115 výročí SDH Údolí a 95. 

výročí SDH Horní Bukovsko a tradiční podzimní akce v Trocnově. Za výrazným přísunem 

prostředků do sborové pokladny se skrývá obětavá práce nevelké skupiny lidí. 



 

 

 

Symbolickou sekerku věnovali ke čtyřicátinám Slávovi členové sboru 

 

Uspořádat obvodové kolo postupových soutěží letos připadlo na Horní Bukovsko. Bohužel na 

skvěle připraveném závodišti se sešel jen skromný počet sborů. My jsme obsadili všechny 

,kategorie když muži nad 35 let obsadili 2. místo, muži bez omezení 3. místo a ženy 2. místo. 

Vítězky z Dobřejovic postup na okresní kolo odmítly a tak se naše děvčata mohla těšit ze 

třetího místa v okresním kole. 

 

 

Během obvodovky na Horním Bukovsku zleva: S. Vořech, P. Venčovský, S. Klika, J. Bořuta, 

M. Víta a D. Puchel 



 

 

 

 

Soutěžící tří kategorií na obvodovce na Horním Bukovsku zleva: M. Víta, S. Klika, S. Vořech, 

J. Bořuta, R. Bořutová, L.  Titzová  (Borovany), E.  Jírovcová(Hrdějovice)  ,L. Švecová, 

P.Nekolová, T. Pavlásek, J. Koudelka, V. Nejedlý, L. Vondra, H. Nejedlá, J. Vondra, leží 

L.Landová, S. Švecová 

 

Naši mladí hasiči celkem pravidelně bojují o účast ve finálovém republikovém klání hry 

Plamen. Letos byli úspěšní a 29.6 se mohli vydat do Vlašimi na mistrovství republiky. Tým 

zde obsadil čtrnácté místo a je velká škoda, že se nemohl opřít o podporu svých blízkých a 

příbuzných. Ani nabídka sboru na uspořádání zájezdu téměř nikoho nenalákala. Kolikrát se 

rodičům stane, že jejich děti bojují o titul mistra republiky? 

Přes léto pořádal náš sbor dvě kulturní akce v rámci bukovského hudebního léta: 29.6 koncert 

skupiny Klídek a 10.8. se představila skupina Kocourovo kartáč. První z akcí nepřálo počasí, 

druhé ano. Návštěva však byla na obě akce velmi slabá. Je na zamyšlení, zda stojí za to akce 

vůbec pořádat. 

Největší akce léta se však konala až 31.8. Dopolední dvojboj mladých hasičů vystřídala 

odpoledne Velká cena okresu České Budějovice a Bukovská setkání. I přes velkou 

organizační zátěž jsme stihli nominovat družstvo dorostenek (2. místo), žen (6. místo) a mužů 

(neplatný pokus).  

Vzhledem k opotřebení starých stanů ke kuchyni jsme se rozhodli pro investici a zakoupili tři 

nové stany.  Největší investicí tohoto roku byl nákup nového mikrobusu. zejména pro potřeby 

mladých hasičů. Starý Jumper dosloužil a do garáže přibyl podstatně mladší Ford Tranzit. 

Třetí velkou investicí bylo pořízení nového praporu. Starý prapor již používáním velmi trpěl a 

jeho renovace nebyla možná, Objednali jsme tedy prapor nový, zhotovený dle vzoru 

původního u firmy  Anna Pavlišová – České Budějovice za 43.000 Kč. S jeho pokřtěním však 



 

 

počkáme do jara příštího roku, kdybychom chtěli současně přivítat i nový zásahový 

automobil.  

 

 

Nově pořízený Ford Tranzit 

 

Nový prapor vytvořený dle původního vzoru 



 

 

 

31.10. Převzal Stanislav Klika starší slavnostně z rukou generálního ředitele HZS ČR 

Drahoslava Ryby Plaketu HZS ČR za spolupráci s HZS ČR při plnění jeho úkolů 

 

Plaketa HZS ČR 

 

Gen. Ředitel HZS ČR Drahoslav Ryba předává plaketu S. Klikovi 



 

 

Rok 2019 byl rokem volebním. Na 16.11 svolal výbor členskou schůzi (zúčastnilo se 46 

členů) a hlavním bodem programu byly právě volby výboru nového. Ten bude pracovat 

v tomto složení: 

Starosta sboru: Stanislav Klika st. 

Náměstek starosty: Jan Bořuta 

Hospodářka: Ivana Míchalová 

Velitel: Tomáš Pavlásek 

 A členové Pavel Vondra, Michal Emmer, Stanislav Klika ml., Richard Molnár, Hana 

Nejedlá, Marie Kliková, Marie Vítová, Jan Chroust a Jan Kolek. Čestným členem výboru byl 

jmenován Josef Stejskal.  

Revizní rada byla zvolena ve složení: Vedoucí RR Radka Bořutová a revizoři Miroslav Víta a 

Jarmila Kukačková. 

Na následné Výroční valné hromadě konané 30.11. jsme již pouze nový výbor představili. 

Členská základna SDH Dolní Bukovsko má 79 členů, z toho jsou tři členové podporující. 

 

 

Požár v zemědělském družstvu Dolní Kněžeklady, v akci Martin Vávrovský, Josef Vondra a 

naše CAS 32 T148 

 

 

 

 



 

 

Zásahová jednotka měla na konci roku toto složení: 

Velitelé: Klika S.  ml.(VJ), Klika S. st, Klika A. , Pavlásek T., Frolich R., Molnár R. a Bořuta 

J. 

Strojníci: Kolek J., Venčovský P. ,Emmer M., Vondra P. st., Chroust J., Peterka J., Víta D. 

Členové: Kukačka V., Frolichová K., Juhanyak P., Vořech S. st, Vořech S. ml, Vávrovský M., 

Puchel D., Vondra P. ,l,  Vondra L., Vondra J., Koudelka M., Koudelka J, Svoboda M., 

Chochol F., Pavlíček M., Irmiš M. 

V roce 2019 zaznamenala JSDH 27 zásahů, z toho 11 požárů, 11 technických pomocí, 4 

ostatní pomoci (PČR+ZZS), a 1 zásah na odstranění ropných produktů. 

 

V tomto roce proběhlo výběrové řízení na novou CAS. Zvítězila v něm firma THT s nabídkou 

vozu Scania.  Termín dodání vychází na březen roku 2020. Na formování zadávací 

dokumentace strávili Sláva Klika, Richard Molnár a Michal Emmer spousty hodin a my už se 

těšíme na jaro… 

 


